



SPORA CZĘŚĆ SKŁADEK EMERYTALNYCH MOŻE PRZEPAŚĆ 6+

Rząd dzieli gotówkę z OFE

Sprawdź, gdzie teraz trafią pieniądze odkładane przez Ciebie latami

Środa 11.01.2017

Nowy Sącz
Wydanie E

cena 2,60 (w tym 8% VAT)

www.gazetakrakowska.pl
www.facebook.com/Gazeta.Krakowska

GAZETA Krakowska



NUMER 8 (20 922) // ISSN 2353-6144 // NR INDEKSU 35015X



FOT. KATARZYNA PROKUSKA

Rozmowa

Prof. Heller ma żal do tych, którzy dziś źle uczą nas religii.

STR. 9



FOT. ANDRZEJ SZCZOCKI

Sport

Radwańska wygrała w Sydney, chociaż jej rakieta zawiodła.

STR. 20

Wójt Stawiarski skarży na marszałka Beacie Szydło

● Szef gminy Chelmiec chciał za grube miliony zbudować obwodnicę. Nie dostał dotacji

Chelmiec

Alicja Falek
a.falek@gk.pl

Wójt Bernard Stawiarski wylał swoje żale do premier Beaty Szydło, psioncząc

na podział unijnych dotacji. Uważa, że w niejasnych okolicznościach dobry projekt drogowy gminy Chelmiec nie został dopuszczony do konkursu. Chodzi o inwestycję nazywaną przez Stawiarskiego „obwodnicą po wałach” Dunajca, czyli drogę z Nowego Sącza przez Chelmiec do Brzeznej. - To „droga życia”, która

rozwiązałyby komunikacyjny problem Nowego Sącza i niepotrzebna byłaby już Węgierska bis - przekonuje Stawiarski. Podkreśla, że złożył w terminie kompletny wniosek o dotację na kwotę 26,7 mln zł, ten jednak nie zyskał aprobaty.

Skarga wójta dziwi Leszka Zegzda, członek Zarządu Województwa Małopolskiego. - To nieeleganckie winić marszałka za decyzję, którą podjęli samorządowcy z Forum Subregionu Sądeckiego - podkreśla Zegzda. - Inwestycja nie znalazła się na liście, bo zgarnęłyby całą pulę środków przeznaczonych dla trzech powiatów - dodaje.

Więcej ● STR. 5

Puchar Europy w kick boxingu to promocja miasta?

NOWY SĄCZ. Łukasz Pławecki, mistrz świata w kick boxingu, to wychowanek sądeckiego klubu Halny. Ten sport jest na tyle popularny w mieście, że radni przekonują prezydenta do starań o organizację Pucharu Europy. Krynica-Zdrój zorganizowała mistrzostwa Europy w tej dyscyplinie w 2013 r. Hotelarze i restauratorzy przez tydzień mieli kilka tysięcy klientów. - Sztuki walki zyskują na popularności, a sądecy zawodnicy mają sukcesy. Cemu nie zrobić u nas zawodów? - pyta radny Mieczysław Gwiżdż. ● STR. 4

Policjanci chcieli pomóc bezdomnej parze, ale zostali pobici przez dwoje pijanych sądeczan

● STR. 3

Nasza akcja Sztab WOŚP przy „Gazecie Krakowskiej” pobije rekord?

STR. 6



FOT. ANNA KACZMARZ

► Sztab przy „Gazecie Krakowskiej” co roku angażuje się w przygotowanie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podczas poprzedniego finału w samym sztabie zebraliśmy

ponad pół miliona złotych. W Krakowie - 1,3 mln zł. Czy w tym roku uda się pobić rekord? Postaramy się o to podczas finału akcji, 15 stycznia. Na zdjęciu szefowa sztabu Edyta Woźniak.

Wydarzenia

Szpital w Krakowie pod lupą śledczych

KRAKÓW. Policja na tropie afery w Szpitalu Uniwersyteckim? W grę wchodzi przywłaszczenie sprzętu przez osoby z prywatnych klinik. ● STR. 6

SKAWINA. Szczątki majora Zbigniewa Paliwody ekshumowane. Prokuratura wciąż bada, jak doszło do zamiany ciała żołnierza „Ognia”. ● STR. 6

PLEBISCYT. Trwa nasz plebiscyt na „Najlepszą Stację Narciarską Małopolski”. To ostatni dzwonek, aby zgłosić swą kandydaturę. ● STR. 6

SHOW-BIZNES. Brytyjski komandos został ochroniarzem hollywoodzkich gwiazd. Teraz zdradza kulisy ich życia oraz swej pracy. ● STR. 10

HISTORIA. Krakowski historyk odkrywa dzieje Polski od nowa. W swej książce opisuje m.in. mroczne strony panowania Chrobrego. ● STR. 11



Wydłużanie się dnia początkowo polega na tym, że zachód słońca jest później i wschód też się opóźnia

Felieton

Prof. Ryszard Tadeusiewicz ● STR. 2

Nr ISSN 2353-6144

Nr indeksu 35015X



9 772353 614036

Prenumerata 12 68 88 138 w godz. 10.00-15.00

Stawiarski walczy o swą „drogę życia”

● Bernard Stawiarski przesłał do premier Beaty Szydło skargę na podział unijnych dotacji. Nie dostał pieniędzy na obwodnicę „po wałach”. Marszałek odpowiada, że to sami samorządowcy wybrali projekty

Chełmiec

Alicja Falek
a.falek@gk.pl

Gmina Chełmiec starała się o prawie 27 mln zł unijnego dofinansowania na drogę, która wzdłuż Dunajca łączyłaby zachodnią i północną obwodnicę Nowego Sącza. Dotacji nie uzyskała.

- W niejasnych okolicznościach zostaliśmy wyeliminowani z gry o pieniądze - oburza się Bernard Stawiarski, wójt Chełmca.

- Dlatego przesłałem do premier Beaty Szydło skargę na sposób podziału środków unijnych z Regionalnego Programu Operacyjnego przez marszałka Małopolski.

Oburzenia wójta nie podziela Leszek Zegzda. - To nieeleganckie obwiniać marszałka województwa za decyzję o odrzuceniu projektu gminy Chełmiec, którą podjęli samorządowcy z subregionu sądeckiego - podkreśla członek Zarządu Województwa Małopolskiego.

Za drogą inwestycja

Adrian Gaj z biura prasowego Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie podkreśla, że tylko 12 z 34 członków Forum Subregionu Sądeckiego głosowało za realizacją obwodnicy „po wałach Dunajca”. Forum jest organem opiniotwórczym dla Zarządu



▶ Niebieska droga wzdłuż wałów Dunajca, według Stawiarskiego, rozładowałaby ruch na ul. Węgierskiej

Województwa Małopolskiego. W jego skład wchodzi samorządowcy z powiatów: nowosądeckiego, limanowskiego oraz gorlickiego.

- Projekt gminy Chełmiec wyczerpałby w stu procentach budżet przeznaczony na inwestycje drogowe dla całego subregionu, to zaważyło na negatywnej opinii Forum - wyjaśnia Gaj. - Poza tym ta inwestycja powieła obwodnicę zachodnią, a to nie rozwiązałyby żadnych problemów komunikacyjnych Nowego Sącza.

Leszek Zegzda dodaje, że na budowie tej drogi nie skorzystałyby inne powiaty, a każdy stałby o interesy na własnym terenie. - Każda inwestycja drogowa ma sens, jeśli choć trochę zmniejszy problemy komunikacyjne mieszkańców. Ale jest wiele wątpliwości, czy ta droga inwestycja ma sens - mówi Zegzda i dodaje: - Wójt Chełmca niepotrzebnie robi zadymę na poziomie rządu.

Chcieli budować za rok

Projekt gminy Chełmiec, czyli budowa drogi gminnej o podwyższonym standardzie na odcinku Nowy Sącz (ul. Jagodowa) - Chełmiec - Brzezina, potocznie nazwano obwodnicą „po wałach”. Inwestycję wyceniono na 120 mln zł. Gmina chciała ją realizować w latach 2018-2020.

- Nie boję się stwierdzenia, że to droga życia, która rozplątałaby węzeł gordyjski, jakim jest zakorkowany układ komunikacyjny Nowego Sącza - obstaje przy swoim Bernard Stawiarski. - Nowy most przez Dunajec, który chce wybudować prezydent Nowego Sącza, będzie prowadził do Swiniarska, do planowanej przeze mnie obwodnicy - dodaje wójt.

Starania o dofinansowanie tej drogi wójt Chełmca rozpoczął w listopadzie 2015 r. Już wtedy miał prawomocne decyzje środowiskowe dla zadania. W maju 2016 r. projekt nie został zakwalifikowany do dofinansowania przez Forum Subregionu Sądeckiego.

- Nie wiadomo, dlaczego w trakcie oceny kart Urząd Marszałkowski w Krakowie ogłosił dodatkowy nabór wniosków - twierdzi Stawiarski.

Zarząd dodał wnioski powiatu nowosądeckiego (Nowy Sącz-Florynka oraz Królówka Górna-Ptaszkowa-Grybów) i limanowskiego (droga Olszówka-Poręba Wielka), które z dwoma innymi zostały przyjęte przez Forum. Ale starostowie limanowski i nowosądecki nie podjęli się budowy tych dróg.

- Zostały więc marszałkowi oszczędności, które my od początku mogliśmy wykorzystać - uważa wójt Chełmca.

Stawiarski obawia się, że pieniądze zamiast na drogi zostaną przeznaczone na remonty kapliczek, remiz strażackich czy budowę ścieżek rowerowych w Małopolsce. Tymczasem on nie zrezygnuje ze swych planów.

Urząd Marszałkowski nie ogłosił jeszcze, które inwestycje drogowe otrzymają unijne wsparcie. Nie wiadomo więc, czy będą jakiegokolwiek oszczędności. O ich przeznaczeniu zdecydować Zarząd Województwa Małopolskiego. Teoretycznie projekt gminy Chełmiec ma jeszcze szansę na dofinansowanie. Ale wiązałby wtedy całą pulę środków. ●●●

Skomentuj na naszej stronie

Czy obwodnica „po wałach” rozwiązałyby problemy komunikacyjne? www.gazetakrakowska.pl

26,9

MILIONA ZŁOTYCH unijnej dotacji na budowę obwodnicy „po wałach” chce pozyskać gmina Chełmiec

Szersza szosa z Limanowej do Bochni

Limanowa

Rusza rozbudowa drogi wojewódzkiej 965 Limanowa - Zielona. Za prawie 42 miliony złotych powstanie nowa, szersza jezdnia z rondami i chodnikami.

Sylwia Klimczak
sylwia.klimczak@gk.pl

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie i firma Skanska podpisali wczoraj umowę na projekt i przebudowę drogi wojewódzkiej nr 965 w Limanowej.

Prace obejmą odcinek Bochnia - Limanowa. Droga po remoncie będzie jednojezdniowa z dwoma pasami ruchu, szerokości na trzy i pół metra.

- Rozbudujemy drogę oraz jej skrzyżowania z drogami bocznymi na łącznej długości około osiemnastu kilometrów - informuje Witold Miśtak, menadżer projektu Skanska.

Szosa ma być bezpieczniejsza. Piesi zyskają chodniki i zatoki autobusowe. Przejścia i droga do przystanków będą oświetlone. Dodatkowo na chodnikach w okolicy przejść dla pieszych pojawią się płytki wy-

czualne dla osób niedowidzących.

- Prace rozpoczniemy w maju, natomiast pełną parą ruszymy z robotami w okolicy września lub października - informuje Rafał Nosek, kierownik budowy Skanska.

Remont będzie przeprowadzony w systemie „Zaprojektuj i zbuduj”. Oznacza to, że wykonawca musi przed rozpoczęciem prac stworzyć projekty i uzyskać wszystkie niezbędne pozwolenia. Pierwsi kierowcy mają pojechać przebudowaną drogą w październiku przyszłego roku. ●●●

Wierchomla ma najdłuższy snowpark w Polsce

▶ Marek „Motyl” (pierwszy z lewej) i Fabian Śmiałek byli jednymi z pierwszych miłośników snowboardu, którzy przetestowali nową atrakcję Stacji Narciarskiej Dwie Doliny-Muszyna Wierchomla. Najdłuższy w Polsce snowpark, czyli tor z przeszkodami, ma ponad 400 metrów. Został zaprojektowany na wzór alpejski i posiada kilkanaście najazdów oraz łądowni. Mogą z nich korzystać zarówno doświadczeni narciarza i snowboardziści, jak również początkujący. - Przejazd torem to ogromna frajda - zapewnia Fabian Śmiałek. (ALF)



FOT. DAMIAN RADZIAK